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Remissvar över betänkandet Ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57)

(ert dnr Fö2023/00074)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat betänkande.

Erfarenheter visar att människor kan komma att vägra att söka skydd eller lämna 
ett område om det innebär att deras djur utsätts för fara. Jordbruksverket bör som 
den centrala myndigheten för djurskydd och smittskydd för djur vara delaktig i 
frågor som rör skyddade utrymmen, utrymning och efterföljande inkvartering där 
djur är inblandade. 

Mot denna bakgrund har Jordbruksverket har följande synpunkter på utredningen:

• Förslag till förordning om ändring i förordningen (2006:639) om utrymning 
och inkvartering m.m. under höjd beredskap bör kompletteras med: Innan 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap meddelar föreskrifter enligt 
denna förordning ska myndigheten ge Jordbruksverket tillfälle att yttra sig om 
hantering av djur i samband med utrymning och inkvartering.

• Länsstyrelsen bör i sin inriktning för planering i fråga om utrymning eller 
inkvartering uppmärksamma kommunen på verksamhetsutövare med djur där 
en mer detaljerad planering kan krävas. De delar av inriktningen som berör 
djur bör utöver MSB och den länsstyrelse som är civilområdesansvarig också 
delges Jordbruksverket.

• Utbildning för utrymningsledare och skyddsrumspersonal bör inkludera 
djuraspekten. Särskilt utrymningsledare behöver kunskap i frågan eftersom 
många djurägare kan komma att vägra utrymma utan sina husdjur.

• Jordbruksverket bör involveras i vidare framtagande av riktlinjer och 
vägledningar etc. gällande skyddade utrymmen, utrymning och inkvartering 
där djur är berörda.
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I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Tomas Sandström 
har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 
Lindblad Hammar, Heléne Duvgren, Karin Lundborg, Märta North, Olof 
Johansson och Jacob Landsjö deltagit.

Christina Nordin Tomas Sandström

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.
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